[image: Gerb_A_Sakh]

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
[image: ]

	от  28.10.2009 г.  № 357

	г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _О_проведении__сезонной ярмарки инди]О проведении  сезонной ярмарки индивидуальным предпринимателем Пименовой Н.Н.

	 В соответствии со ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Сахалинской области от 25.07.2007г. № 151-па «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Сахалинской области», ст. 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», и в целях удовлетворения потребности населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» в продукции растениеводства и  животноводства, выращенной на дачных участках и личных подсобных хозяйствах, дикоросах и завозных фруктах и бахчевых культурах,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	1. Провести с 01.11.2009г. по 30.04.2010г. сезонную ярмарку по продаже продукции растениеводства и животноводства, выращенной на дачных участках и личных подсобных хозяйствах, дикоросов. Организатор сезонной ярмарки индивидуальный предприниматель Пименова Н.Н. Место проведения ярмарки территория прилегающая к магазину «Эригона», расположенному по улице Дзержинского, д. 10,
	2. Установить режим работы ярмарки с 7 – 00  до 18 – 00 часов.
	3. ИП Пименовой Н.Н. обеспечить работу ярмарки  в соответствии с Порядком организации деятельности  ярмарок на территории Сахалинской области, утвержденным одноименным постановлением администрации Сахалинской области от 25.07.2007г. № 151-па.
	4. Торговые места на ярмарке могут предоставляться на договорной основе с взиманием платы в порядке и размерах, определенных организатором ярмарки и согласованные с органами местного самоуправления, кроме лиц, осуществляющих реализацию продукции растениеводства и животноводства с дачных участков и личных подсобных хозяйств.
	5. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Красное знамя».
	6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» А.В. Красковского.

	 Мэр  городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                               В.Ф. Никитин

image1.jpeg
oy, oo

image2.wmf